
REGIONE LIGURIA

Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale 16 febbraio 2004, n. 268
Costituzione del Comitato Tecnico Regionale per la Polizia Mortuaria, per l'assolvimento
delle funzioni precedentemente svolte m materia dal Consiglio Superiore di Sanità

IL DIRIGENTE

• Premesso che il D.P.C.M. 26/5/2000 all'allegata tabella A individua le funzioni e i compiti amministrativi in
tema di salute umana e veterinaria conferiti alle regioni, tra i quali, annoverata la titolarità del rilascio delle
autorizzazioni previste nel Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con D.P.R. 10/9/1990 n. 285;

• Tenuto conto che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 258 assunta nella seduta del 14/3/20021 ha
istituito l'Organismo consultivo "Comitato Tecnico Regionale per la Polizia Mortuaria" per l'assolvimento delle
funzioni in materia di rilascio delle autorizzazioni previste agli articoli 77, 87 e 106 del D.P.R. 285/90, già
precedentemente svolte dal Consiglio Superiore di Sanità;

• Considerato che il Servizio Igiene Pubblica e Veterinaria, con nota prot. n. 99052/4509 dell'8/7/2003, ha
richiesto al Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Genova, la designazione di docenti universitari
quali componenti il Comitato Tecnico Regionale per la Polizia Mortuaria;

• Atteso che l'Università degli Studi di Genova ha trasmesso:
− con nota del 31/7/2003 della Facoltà di Medicina, i nominativi. Del Prof. Renzo Celesti, Ordinario del

Settore Scientifico di Medicina Legale e del Prof. Paolo Orlando, Ordinario del Settore Scientifico Igiene,
− con nota prot. n. 2149/3.1/GV/ad del 12/9/2003 della Facoltà di Ingegneria, i nominativi del Prof.

Vladimiro Augusti, Professore Associato di Ingegneria strutturale e geotecnica e del Prof. Enrico Bianchi,
Assistente Ordinario Dipartimento di Edilizia, Urbanistica e di Ingegneria dei Materiali,

− con nota prot. n. 61/P del 22/1/2004 della Facoltà di Scienze M.F.N., i nominativi del Prof. Giacomo
Garbarino, Docente dì Chimica Organica presso il Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale e del Prof.
Sandro Nosengo Docente di Geologia presso il Dipartimento dello Studio del Territorio e delle sue Risorse;

• Ritenuto pertanto necessario provvedere alla costituzione del suddetto Comitato Tecnico Regionale;

• Vista la Legge Costituzionale 3/2000;

• Visto il D.P.R. 285/90;

• Visto il D.P.C.M. 26/5/2000;

• Vista la Deliberazione G.R. n. 258/2003;

• Per tutto ciò premesso

DECRETA

1) Di individuare quali componenti del Comitato Tecnico Regionale per la Polizia Mortuaria:
− Il Prof. Renzo Celesti - Ordinario del Settore Scientifico Disciplinare Medicina Legale;
− Il Prof. Paolo Orlando - Ordinario del Settore Scientifico Disciplinare Igiene;
− Il Prof. Vladimiro Augusti - Associato del Dipartimento di Ingegneria Strutturale Geotecnica;
− Il Prof. Enrico Bianchi - Ass. Ordinario del Dipartimento di Edilizia, Urbanistica e Ingegneria dei Materiali;
− Il Prof. Giacomo Garbarino - Ordinario del Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale
− Il Prof. Sandro Nosengo - Ordinario del Dipartimento per lo Studio del Territorio e delle sue Risorse.

2) Che le funzioni di segreteria sono assolte da un funzionario della Struttura regionale competente in materia.

3) Di trasmettere copia del presente Decreto ai Prefetti liguri, al Magnifico Rettore dell’Università di Genova, ai
Direttori Generali delle AA.UU.SS.LL liguri, ai Sindaci dei Comuni liguri, ai componenti individuati, alle
Associazioni di Categoria.

(F.to) DOTT.SSA SPERANZA SENSI


